
от    21.12.2017   №  67 

р.п. Арти 

 

О внесении изменений в Решение Думы Артинского 

 городского округа  от  22.12. 2016 г.  № 99  «О бюджете  Артинского городского округа 

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (в ред. Решений Думы Артинского 

городского округа от 26.01.2017 г. № 1, от 30.03.17 г.  № 17, от 27.04.2017 г.  №. 24,  

от 14.06.2017 г. № 38, от 03.08.2017 г. № 39,  от 31.08.2017 г. № 42, от 05.10.2017 г. № 52, 

от 26.10.2017 г. № 56, от 30.11.2017 г. № 61 ) 

       Рассмотрев представленный Главой Артинского городского округа проект Решения «О 

внесении изменений в Решение Думы Артинского городского округа от 22.12.2016 г. № 99 

«О бюджете Артинского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 

годов», руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской Федерации, Федеральным 

законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской  Федерации»,  Уставом Артинского городского округа, 

принятого Решением районного Совета муниципального образования Артинский район от 

14.06.2005 г. № 94, Положением «О бюджетном процессе в Артинском городском округе», 

утверждённым Решением Думы Артинского городского округа от 29.05.2014 г. № 24,  

Дума Артинского городского округа  

 

 

РЕШИЛА: 

 1.   Внести в Решение Думы Артинского городского округа от 22.12.2016 г. № 99 «О 

бюджете Артинского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов » 

(в ред. Решений Думы Артинского городского округа от 26.01.2017г. № 1, от 30.03.17г. № 17, 

от 27.04.2017 г. № 24, от 14.06.2017 г. № 38, от 03.08.2017 г. № 39, от 31.08.2017 г. № 42, от 

05.10.2017 г. № 52, от 26.10.2017 г. № 56, от 30.11.2017 г. № 61), следующие изменения: 

 1.1.  Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Артинского городского округа и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2017 г.»  

• строки   303,305,306,307, 358, 359, 360, 375, 377, 424, 425, 426, 431, 433  изложить 

в следующей редакции: 

303 Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 1700123000 610 536,2 

305 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

05 03 17001R5500 630 6 494,3 

306 

 Разработка дизайн - проекта, проведение 

достоверности сметной стоимости, экспертизы ПСД на 

благоустройство дворовой территории 

многоквартирных домов, строительный контроль и 

надзор 

05 03 1700223000  264,3 

307 Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 1700223000 610 264,3 

358  Общее образование 07 02   416 737,7 

359 

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования Артинского городского округа до 2020 

года" 

07 02 0600000000  414 932,6 

                                                                                                                                              
ДУМА 

АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

РЕШЕНИЕ 



360 

  Подпрограмма "Развитие системы общего 

образования в Артинском городском округе" 
07 02 0620000000  392 017,4 

375 

 Предоставление общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования по основным 

общеобразовательным программам, за исключением 

полномочий по финансовому обеспечению 

образовательного процесса, отнесенных к 

полномочиям органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

07 02 0621125000  124 973,7 

377 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 0621125000 240 23 488,8 

424  Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   17 582,6 

425 

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования Артинского городского округа до 2020 

года" 

07 07 0600000000  11 054,6 

426 

  Подпрограмма "Развитие системы дополнительного 

образования, отдыха и оздоровления детей " 
07 07 0630000000  11 054,6 

431  Организация отдыха детей в каникулярное время 07 07 0631125000  3 913,9 

433 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 0631125000 240 3 886,9 

• добавить строки 304-1 

304-1 Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 17001R5500 610 10 181,2 

• исключить строки  314, 315. 

1.2. В Приложении № 10 «Ведомственная структура расходов бюджета Артинского 

городского округа на 2017 год»  

• строки    1, 181, 209, 229, 232, 233, 431, 432, 433, 448, 450, 493, 494, 495, 500, 502, 

511, 523, 524, 529,  изложить в следующей редакции: 

1 
  Администрация Артинского городского 

округа 
901     303 507,9 

181  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05    50 562,4 

209 Благоустройство 901 05 03   21 579,6 

229 

 Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды на территории 

Артинского городского округа" 

901 05 03 1700000000  6 494,3 

232 

Субсидии на поддержку муниципальных 

программ формирования современной городской 

среды 

901 05 03 17001R5500  6 494,3 

233 

  Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

901 05 03 17001R5500 630 6 494,3 

431 Общее образование 906 07 02   416 737,7 

432 

  Муниципальная программа "Развитие системы 

образования Артинского городского округа до 

2020 года" 

906 07 02 0600000000  414 932,6 

433 
 Подпрограмма "Развитие системы общего 

образования в Артинском городском округе" 
906 07 02 0620000000  392 017,4 

448 

Предоставление общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования по основным 

общеобразовательным программам, за 

исключением полномочий по финансовому 

обеспечению образовательного процесса, 

отнесенных к полномочиям органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации 

906 07 02 0621125000  124 973,7 

450 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

906 07 02 0621125000 240 23 488,8 

493 Молодежная политика и оздоровление детей 906 07 07   11 054,6 

494   Муниципальная программа "Развитие системы 906 07 07 0600000000  11 054,6 



образования Артинского городского округа до 

2020 года" 

 

495 

 Подпрограмма "Развитие системы 

дополнительного образования, отдыха и 

оздоровления детей " 

906 07 07 0630000000  11 054,6 

500 Организация отдыха детей в каникулярное время 906 07 07 0631125000  3 913,9 

502 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

906 07 07 0631125000 240 3 886,9 

511 

  Управление культуры, спорта, туризма и 

молодежной политики Администрации 

Артинского городского округа 

908     136 317,1 

523  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 908 05    20 488,2 

524 Благоустройство 908 05 03   20 488,2 

529 

 Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды на территории 

Артинского городского округа" 

908 05 03 1700000000  19 988,2 

• добавить строки 529-1, 529-2, 529-3, 529-4, 529-5, 529-6. 

529-1 
Благоустройство дворовой территории 

многоквартирных домов 
908 05 03 1700123000   536,2 

529-2   Субсидии бюджетным учреждениям 908 05 03 1700123000 610 536,2 

529-3 

Субсидии на поддержку муниципальных 

программ формирования современной городской 

среды 

908 05 03 17001R5500   10 181,2 

529-4   Субсидии бюджетным учреждениям 908 05 03 17001R5500 610 10 181,2 

529-5 

Разработка дизайн - проекта, проведение 

достоверности сметной стоимости, экспертизы 

ПСД на благоустройство дворовой территории 

многоквартирных домов, строительный контроль 

и надзор 

908 05 03 1700223000   264,3 

529-6   Субсидии бюджетным учреждениям 908 05 03 1700223000 610 264,3 

• исключить строки 230, 231, 234, 235, 236, 237 

1.3. В Приложении № 12 «Перечень муниципальных программ Артинского городского 

округа, подлежащих реализации в 2017 году»  

• строки  21, 22, 55  изложить в следующей редакции: 

21 

    Подпрограмма "Развитие системы общего образования в Артинском 

городском округе" 

0620000000 392 017,4 

22 

    Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и 

оздоровления детей " 

0630000000 30 021,6 

55 Всего расходов: 1 049 249,3 

• исключить строку  54 

1.4. В Приложении № 13 «Перечень муниципальных программ Артинского городского 

округа, подлежащих реализации в 2018 и 2019 годах»  

• строку 55 изложить в следующей редакции: 

55 Всего расходов: 901 151,9 897 130,9 

• исключить строку  54 

2.  Опубликовать настоящее Решение в «Муниципальном вестнике»  газеты 

«Артинские вести», разместить на официальных сайтах Администрации Артинского 

городского округа arti-go.ru и Думы Артинского городского округа dumartinfo.ru. 

 3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую 

комиссию по экономике, бюджету и налогам (Жуков В.В.). 

 

Глава Артинского городского округа                                 А.А. Константинов 

 

 

Председатель Думы Артинского  

городского округа                                                                В.П. Бусыгина 


